VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
____________

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

________________________
Số: 3287/VPCP-KSTT Hà Nội, ngày 14 tháng 5 năm 2024

V/v hướng dẫn triển khai ký tắt điện tử
đối với dự thảo văn bản trình CP, TTg.

Kính gửi:
- Bộ trưởng các Bộ, Thủ trưởng các cơ quan ngang Bộ,
cơ quan thuộc Chính phủ;
- Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các tỉnh, thành phố
trực thuộc Trung ương.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Phó Thủ tướng Chính phủ Trần Lưu Quang

tại Văn bản số 3183/VPCP-KSTT ngày 10 tháng 5 năm 2024, Văn phòng Chính
phủ đã hoàn thiện tài liệu hướng dẫn triển khai ký tắt điện tử đối với dự thảo
Văn bản trình thuộc thẩm quyền ban hành của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ
(Phụ lục tài liệu hướng dẫn kèm theo).

Để triển khai đồng bộ, hiệu quả nội dung này, Văn phòng Chính phủ đề
nghị các đồng chí quan tâm, chỉ đạo tổ chức thực hiện, trong đó tập trung hoàn
thiện, nâng cấp phần mềm Quản lý văn bản và điều hành tại cơ quan mình, bảo
đảm có tính năng ký tắt điện tử, hoàn thành trước ngày 15 tháng 6 năm 2024
theo đúng chỉ đạo của Phó Thủ tướng Chính phủ.

Mọi khó khăn, vướng mắc trong quá trình triển khai, đề nghị liên hệ đầu
mối Văn phòng Chính phủ: đ/c Lê Sơn Tùng, Cục Kiểm soát thủ tục hành chính;
điện thoại: 080.40552, 0988757775, email: lesontung@thutuchanhchinh.vn.

Trân trọng cảm ơn sự quan tâm, phối hợp của Đồng chí./.
BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM

Trần Văn Sơn

Nơi nhận:
   - Như trên;
   - TTg, PTTg Trần Lưu Quang (để b/c);
   - Ban Cơ yếu Chính phủ (Bộ Quốc phòng);
   - Tập đoàn VNPT, Tập đoàn Viettel;
   - VPCP: BTCN,
   các Vụ: HC, TH, TCCV;
   - Lưu: VT, KSTT (02). LST

mailto:lesontung@thutuchanhchinh.vn

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2024-05-14T16:25:33+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Văn phòng Chính phủ<vanphongchinhphu@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!